

# Pressemelding fra Østfoldmuseene

Dato: 8. oktober 2018, kl. 07:30

## Regjeringen med raus bevilgning til Østfoldmuseene

*Fredag i forrige uke kunne Høyres Tage Pettersen fra familie- og kulturkomiteen på Stortinget på vegne av regjeringen, presentere budsjettlekksjer som har skapt stor begeistring i Østfoldmuseene. Østfoldmuseene er tildelt 1 million kroner i tillegg til ordinære driftsmidler i 2019 for å styrke vår samfunnsrolle. Videre har vi fått 5 millioner kroner i 2019 og 4 millioner i 2020 til vårt nye fellesmagasin Nye veveri i Tistedalen i Halden.*

### En million kroner til styrking av museets samfunnsrolle

Den første overraskelsen fikk vi da Tage Pettersen (H), Finn-Erik Blakstad (V) og Michael Torp (Frp) møtte opp på Moss by- og industrimuseum fredag. Da ble Østfoldmuseene tildelt en anerkjennelse for vårt arbeid med å styrke vår samfunnsrolle og bli et mer relevant museum. Representantene fra regjeringspartiene viste til Jeløy-plattformen og et sterkt ønske om at Østfoldmuseene skal bidra til mangfold og integrering.

Østfoldmuseene har en klar rolle å spille i et fylke med store utfordringer knyttet til arbeidsledighet, lavt utdanningsnivå og høy grad av "drop out" fra videregående skole. Sammen med nye samarbeidspartnere ønsker vi å bidra til utvikling i regionen tuftet på industri- og gründer-historien, fremheve arbeidets historie i fylket ved å belyse arbeidslivs- og sosialhistorie på en måte som kjennes relevant for dagens unge i deres oppgave med å bygge framtida. Ved å gi kulturell kompetanse og engasjere bredt blant mange målgrupper, kan vi bidra til å motvirke utenforskap. Slik ønsker museet å jobbe for bedre folkehelse og integrering.

*- «Østfoldmuseene hadde søkt om denne ekstra millionen på toppen av driftsmidlene for 2019. Nå som vi har mottatt disse midlene settes museet i stand til å knytte nye nettverk, skaffe seg gode samarbeidspartnere, øke vår kompetanse, styrke pågående og planlagt arbeid og initiere nye prosjekter», sier en stolt direktør, Hege Hauge Tofte.*

### 9 millioner kroner til nytt fellesmagasin i Halden

Senere samme ettermiddag møtte Tage Pettersen opp ved Nye veveri i Halden. Der hadde også Per-Egil Evensen (Frp), Joakim Karlsen (V) og Halden-ordfører Thor Edquist (H) møtt frem for å glede seg over regjeringens bidrag til vårt nye fellesmagasin for kulturhistoriske gjenstander.

Østfoldmuseene jobber for å kunne realisere et større prosjekt til 27 millioner kroner som innebærer å sette hele den store gamle industribygningen på 3.700 m<sup>2</sup> i stand og innrede den til et hensiktsmessig magasin som møter dagens krav til bevaring av museumsgjenstander. Huset skal inneholde nødvendige arbeidsrom og fasiliteter for ansatte som skal jobbe med samlingene, og i tillegg planlegger vi arealer for aktiviteter hvor publikum får oppleve et møte med samlingene utenom tradisjonelle utstillinger.

Nye veveri fra 1907 er solid bygget for å tåle tyngden og bevegelsene fra de store spinnerimaskinene og de mekaniske vevestolene. Vi ønsker å bevare bygningens fasade og så mye av det originale i fabrikkhallene som mulig. På denne måten tar vi vare på en verneverdig industribygning og vil kunne formidle viktig industrihistorie fra Halden.

Det nye magasinet i Nye veveri vil i tillegg til vårt fellesmagasin Trollull på Mysen, et planlagt båtmagasin på Hvaler og et landbruksmagasin på Folkenborg Museum, løse Østfoldmuseenes behov for oppbevaring av kulturhistoriske samlinger for lang tid fremover.

- «Vi er særlig stolte over at regjeringen presiserer at måten vi jobber målrettet i fellesskap med samlingene i Østfold er bærekraftig om fremtidsrettet. Museet er svært takknemlig for denne bevilgningen, og anerkjennelsen motiverer oss i det videre arbeidet med samlingene i Østfold», forteller direktør Hege Hauge Tofte.

---

#### Kontaktpersoner i denne pressemeldingen:

Hege Hauge Tofte, direktør i Østfoldmuseene, mobil 99 46 42 84, epost: [hegtof@ostfoldmuseene.no](mailto:hegtof@ostfoldmuseene.no)

Siri Eriksen Gjems, avdelingsdirektør samlingsforvaltning i Østfoldmuseene, mobil 92 29 96 28, Epost: [sirgje@ostfoldmuseene.no](mailto:sirgje@ostfoldmuseene.no)

